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PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

Polyfunkční dům, Praha 7
FA ČVUT, Ústav navrhovíání I, 15 127

Ateliér Stempel a Beneš
konzultace Prof. Ing. arch. Ján Stempel, Ing. arch. Ondřej Beneš, Ph.D .

vypracovala Barbora Říhová

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

název: Polyfunkční dům
místo stavby: Praha 7, Holešovice
funkce: divadlo s kavárnou, ateliéry, bydlení
stupeň dokumentace: dokumentace pro stavební povolení

2. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍ VYUŽITÍ

Řešený objekt je polyfunkční dům v nově navrženém bloku v Holešovicích, Praha 7. Objekt tvaru pís-
mene L je situován na rohu ulice Veletržní a nově prodloužené ulice Františka Křížka. Má rozměry 21,05 m x
29,1 m a hloubku 17,3 m. V objektu se nachází jedno hlavní schodiště, které propojuje všechna podlaží.
Objekt má celkem osm podlaží, dvě podzemní jsou součástí společných garáží, které probíhají pod
celým nově navrženým blokem a sousedním solitérem ve tvaru trojúhelníku.
V parteru je kavárna navazující na malé divadlo. Díky polohovcímu systému a pohyblivým příč-
kám se může dispozice divadla proměňovat a sloužit pro jiné funkce. V severní části je vjezd do bloku,
který zároveň slouží jako vstup do soukromé části domu. Druhé patro slouží jako zázemí pro zaměst-
nance kavárny a šatny pro herce. Ve 3. a 4. patře se nacházejí ateliéry: šest architektonických a dva
umělecké mezonetové s loggiemi. Dvě horní patra jsou vyhrazena pro bytovou funkci. Obsahují celkem
10 bytových jednotek různých typů a velikostí. Vstupní podlaží (±0,000) je v úrovni + 208 m.n.m. bpv.

3. URBANISMUS BLOKU

Polyfunkční dům je výsek z nově navrženého bloku v Holešovickém trojúhelníku. Vznikají zde dva nově
navržené bloky a jeden solitér. Bloky protíná nově navržená ulice, pokračování ulice Františka Křížka. Vnitroblok
je soukromí.

4. KONCEPT OBJEKTU

Hlavním konceptam domu je co nejlepší využití všech prostorů, proto má dům více funkcí. Parter je
veřejný, divadlo a kavárna přispívají k oživení nově vniklého urabanismu. Zároveň návrh divadla podporuje
myšlenku Prahy 7, aby Holešovice byly dalším kultruním centrem Prahy.
Fasáda celého domu je řešena ve dvou materiálech, které rozlišují soukromou a veřejně přístup-
nou část. Parter má industriální ráz podpořený betonovou stěrkou. Horní část fasády je z cihelného
dekorativního obkladu, který domu dodává lidské měřítko.

5. KAPACITA STAVBY

Plocha celého bloku: 5 386 m2

Zastavěná plocha objektu: 565 m2

hrubá podlaní plocha -2.PP 565 m2
hrubá podlažní plocha -1.PP 565 m2

hrubá podlažní plocha 1.NP 264 m2
užitná podlažní plocha 1.NP 457m2

hrubá podlažní plocha 2.NP 565 m2

užitná podlažní plocha 2.NP 222m2
hrubá podlažní plocha 3.NP 565 m2
užitná podlažní plocha 3.NP 464m2

hrubá podlažní plocha 4.NP 565 m2

užitná podlažní plocha 4.NP 415m2
hrubá podlaní plocha 5.NP 565 m2

užitná podlažní plocha 5.NP 471 m2

hrubá podlaní plocha 6.NP 565 m2

užitná podlažní plocha 6.NP 471 m2

6. INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

Objekt je napojen na stávající inženýrské sítě vedené ulicí Veletržní. Jedná se o vodovodní přípojku a
teplovod, které jsou vedeny v -2.PP v prostoru techniské místnosti. Elektřina s hlavní rozvodnou skříní se na-
chází v přízemí v prostoru kočárkárny. Samotná přípojka elektřiny je umístěny v -1.PP. Dešťové a splaškové vody
jsou vedeny separátně a stýkají se mimo objekt ve vstupní šachtě.

7. ÚDAJE O ÚZEMÍ A STAVEBNÍM POZEMKU, MAJEKTOPRÁVNÍ VZTAHY

Pozemek se nachází v blízkosti Veletržního paláce, hotelu Parkhotel a policejního prezidia. Plocha
pozemku je 9400 m2. Pozemek se mírně svažuje na východ, celkové převýšení činí 9m. Samotný objekt se na-
chází na parcele č. 1549/1. Tato parcela je ve vlastnictví města Prahy.

8. ÚDAJE O PRŮZKUMECH

Na pozemku byla provedena geologická vrtaná sonda do hloubky 12m. Byly zjištěny velmi soudržné,
nestlačitelné pevné půdy především břidlice. Hladina podzemní vody byla zjištěna v hloubce 11,5 m. Svrchní
vrstvou je zde navážka o tloušťce 1,3 m. Těžitelnost půdy třídy I.

STUDIE

Polyfunkční dům se nachází na nároží nově prodloužené uli-
ce Františka Křížka a Veletržní ulice v prostřední části Holešovického
trojúhelníku.

V parteru je kavárna navazující na malé divadlo. Díky polo-
hovcímu systému a pohyblivým příčkám se může dispozice divadla
proměňovat a sloužit pro jiné funkce. V severní části je vjezd do blo-
ku, který zároveň slouží jako vstup do soukromé části domu. Druhé
patro slouží jako zázemí pro zaměstnance kavárny a šatny pro herce.
Ve 3. a 4. patře se nacházejí ateliéry: šest architektonických a dva
umělecké mezonetové s loggiemi. Dvě horní patra jsou vyhrazena
pro bytovou funkci. Obsahují celkem 10 bytových jednotek různých
typů a velikostí.

Fasáda celého domu je řešena ve dvou materiálech, které
rozlišují soukromou a veřejně přístupnou část. Parter má industriál-
ní ráz podpořený betonovou stěrkou. Horní část fasády je z cihelné-
ho dekorativního obkladu, který domu dodává lidské měřítko.
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A ARCHITEKTONICKO -STAVEBNÍ ČÁST

Polyfunkční dům, Praha 7
FA ČVUT, Ústav navrhovíání I, 15 127

Ateliér Stempel a Beneš
konzultace Ing. Jan Žemlička
vypracovala Barbora Říhová

C.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

A.1 Technická zpráva

A.1.1 Charakteristika objektu

Řešený objekt je polyfunkční dům v nově navrženém bloku v Holešovicích, Praha 7. Objekt tvaru pís-
mene L je situován na rohu ulice Veletržní a nově prodloužené ulice Františka Křížka. Má rozměry 21,05 m x
29,1 m a hloubku 17,3 m. V objektu se nachází jedno hlavní schodiště, které propojuje všechna podlaží.
Objekt má celkem osm podlaží, dvě podzemní jsou součástí společných garáží, které probíhají pod
celým nově navrženým blokem a sousedním solitérem ve tvaru trojúhelníku.
V parteru je kavárna navazující na malé divadlo. Díky polohovcímu systému a pohyblivým příč-
kám se může dispozice divadla proměňovat a sloužit pro jiné funkce. V severní části je vjezd do bloku,
který zároveň slouží jako vstup do soukromé části domu. Druhé patro slouží jako zázemí pro zaměst-
nance kavárny a šatny pro herce. Ve 3. a 4. patře se nacházejí ateliéry: šest architektonických a dva
umělecké mezonetové s loggiemi. Dvě horní patra jsou vyhrazena pro bytovou funkci. Obsahují celkem
10 bytových jednotek různých typů a velikostí. Vstupní podlaží (±0,000) je v úrovni + 208 m.n.m. bpv.

A.1.2 Architektonické řešení

A.1.2.1 Urbanistické řešení, kontext stavby

Polyfunkční dům je výsek z nově navrženého bloku v Holešovickém trojúhelníku. Vznikají zde dva nově
navržené bloky a jeden solitér. Bloky protíná nově navržená ulice, pokračování ulice Františka Křížka. Vnitroblok
je soukromí.

A.1.2.2 Architektonické ztvárnění objektu

Fasáda celého domu je řešena ve dvou materiálech, které rozlišují soukromou a veřejně přístup-
nou část. Parter má industriální ráz podpořený betonovou stěrkou. Horní část fasády je z cihelného
dekorativního obkladu, který domu dodává lidské měřítko.


[…]

Jednotlivé svazky budou označeny budou označeny dle tabulky výztuže, typem a počtem kusů. Svazky budou
na staveniště dopraveny nákladním vozem. Na staveništi se bude nacházet montážní plocha. dále zde budou
bednící díly sestaveny do většíh celků, které následně dopraví věžový jeřáb na dané místo na stavbě. Pro
příjezd vozidel bude sloužit silniční komunikace, příjezd vozidel bude koordinován ulicí Strojnická. Ve vnitrob-
loku se nachází prostory pro zaměstnance, šatny, hygienické zázemí pracovníků a prostor pro vedení stavby,
napojené na vodu, kanalizaci a elektřinu.

ČÍSLO OBJEKTU NÁZEV OBJEKTU TECHNOLOGICKÉ ETAPY (TE)
SO 01 polyfunkční dům zemní kce (ZK)

základové kce
hrubá spodní stavba (HSS)

hrubá vrchní stavba (HVS)

konstrukce zastřešení (KZ)

hrubé vnitřní kce

dokončovací kce

úprava vnějšího povrchu

KONSTRUKČNĚ VÝROBNÍ SYSTÉMY (KVS)
jáma pažená - strojně těžená
základová deska - monolitický žb
stěnový systém příčný
stěny - monolitický žb
deska - monolitický žb
schodiště - prefabrikované
kombinovaný systém obousměrný
stěny - monolitický žb
deska - monolitický žb
schodiště - prefabrikované
plochá jednoplášťová střecha
(asfaltová hydroizolace -asf. pásy)
provedení klempířských konstrukcí
osazení hromosvodu
osazení oken do obvodového pláště
příčky - porotherm
hrubé rozvody TZB
omítky
hrubé podlahy
klompletace TZB
obklady, dlažby
podhledy
nášlapné vrstvy podlah
těžká obvodový plášť - tep. Izolace, keramické obklady / beton
provedení klempířských konstrukcí

E.1.7 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Při provádění zemních prací nesmí dojít ke znečištění životního prostředí. Nadměrné hlučnosti bude
zabráněno udržováním strojů v chodu jen po nezbytně nutnou dobu a zajištěním nočního klidu. Hlučné práce
budou probíhat od 7 h do 19 h.
Před výjezdem ze staveniště budou všechna vozidla řádně mechanicky očištěna, při nedostatečném
očištění mechanicky budou opláchnuta tlakovou vodou. Odpadní voda bude odtékat do staveništní jímky.
Usazený materiál z jímky bude odtažen a odvezen na skládku.
Výjezd ze stavby bude pod stálým dozorem a případné znečištění komunikace bude idned odstraně-
no. Při používání stavebních strojů je nutné předcházet kontaminaci půdy a vody ropnými látkami. Pohonné
hmoty budou skladovány v uzvřených nádobách na spevněném, nepropustném podkladu.
Odpadní beton bude odvezen zpět do betonárny. Toxický odpad - nádoby od ropných produktů, olejů,
zbytky tmelů a jiných chemiálií - bude odvežen na skládku toxického odpadu. při případné havárii bude na
stavbě dostupná záchytná přenosná plechová vana.

E.1.8 ZÁSADY BEZPEČNOSTI

Pro zabránění znečištění budovy budou na staveništi zřízeny kontejnery na stavební odpad. Pro
ochranu půdy je navrženo minimální zabrání půdy stavební technologié a na určitých místech je stržená or-
nice, která je pak využita pro teréní úpravy. Při používání stavebních strojů je nutné zameit kontaminaci půdy
a vody ropnými látkami, proto bude technický stav strojů pravidelně kontrolován. Autodomíchávače budou
čištěny v betonárně, vyčištěná voda pro průchodu čistícími nádržemi bude odvedena do kanalizace. Pohonné
hmoty budou uskladněny v uzavřených nádobách na podkladu nepřipouštějící průsak. Provoz na staveništi
nebude narušovat podmínky nočního klidu, transportní technika musí být před výjezdem ze staveniště očiště-
na od nečistot aby nepoškodila ani jinak nenarušila chod komunikace.
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D01 schodiště do stavební jámy v období
zhotovení hrubé spodn satvby
D02 schodiště do stavební jámy v období
zhotovení hrubé spodn satvby
D03 přípojky ke staveniš
jako trvalé přípojky

hrana stavební jámy
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bednění+očištění

11x5m=55m2

skládka výztuže

7,8x3,5m=27,4m2

D02

D01

D03
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 V rámci interiérové čás
kavárny. Masivní dubový stůldoplňují levice podél obvodové stěny, které
jsou sestaveny na stejném principu a designové židle hay doplňují
vzdušný industriální výraz kavárny.
Stoly s lavicemi jsou z dubového masivu a dubových spárovek s
lakovanou povrchovou úpravou. Barevné provedení je přírodní.
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 Do sloupků jsou vyfrézovány kříže do kterých se zasouvají masívní
rámy. Do kratších sran rámu jsou přišroubovány latě pomocí vrutů
thorx. V la
připevněna dubová spárová deska.
Kavárna je vybavena ještě druhým typem stolu - čtvercového
půdorysu. Společně s lavicemí jsou stoly sestaveny na stejnem principu
jako řešený stůl. Dále interiér doplňují designové židle hay a industriální
lapmy.
Stoly s lavicemi jsou z dubového masivu a dubových spárovek s
lakovanou povrchovou úpravou. Barevné provedení je přírodní.

Prvky stolu :
4x.....sloupek 140 * 140 * 770 mm
2x.....kratší rám 1 000 * 140 * 140 mm
2x.....delší rám 2 000 * 140 * 140 mm
1x.....spárová deska 1 720 * 720 * 70 mm
2x.....lať 20 * 70 * 720 mm
8x.....vruty thorx
6x.....dřevěné kolíky r = 5 mm