## OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE BARBORY ŘÍHOVÉ, FA ČVUT.

Podklady:

k posouzení bylo předloženo tištěné pare - „Polyfunkční dům Holešovice, Barbora Říhová, Ateliér Stempel & Beneš FA ČVUT 2016/2017“. Autor studie - Barbora Říhová představila projekt formou osobní prezentaci na schůzce s oponentem.

Kritéria posouzení: oponent není pedagog ale praktikující odborník v oboru architektura a designu, proto k oponentskému posudku přistoupil jako ke konstruktivní kritickému pohledu na práci jiného -profesionálního architekta, řešícího obdobný problém.

Oponent posuzoval:

1. Kontext – urbanizmus
2. Architekturu objektu
3. Dispozice a provoz objektu
4. TZB objektu
5. Materiály a stavební detaily objektu
6. Sustainability a feasibility (udržitelnost a proveditelnost) objektu
7. Interiér
8. Formu předložené práce
9. známka

Celkové hodnocení:

Práce celkově působila vyváženě jak po technické, tak i architektonické stránce. To, co nebylo rozmyšleno, alespoň to z práce nebylo poznat jsou kontextuální souvislosti a jejich reflexe v samotném návrhu. Protože – co je současní architektura? – kompromis mezi potřebami investora a potřebami daného místa.

Práce velmi dobře jak dispozičně, provozně tak i technicky popisuje polyfunkční objekt v Praze – Holešovicích s překvapivým množstvím stavebních detailů v měřítku 1:2. Práce se svým rozsahem přiblížila stupni Tendru (chyběl by jenom výkaz výměr a sadové úpravy). Práce dále jasně prokázala, že předkladatel danou úlohu zvládl a dobře se orientuje v architektuře i technických disciplínách.

1. Kontext – urbanizmus. Tato část je bohužel dost podhodnocena, a to se projevilo v nedostatečném představení záměru jak v textové, tak i výkresové části. Oponentovi takto v hodnocení chyběl dostatečný materiál k přesnějšímu posouzení. Z práce není čitelné, v jakém rozsahu se předkladatel podílel na urbanistickém návrhu. Místo není dobře popsáno a v dalším rozpracování projektu okolí domu absentuje, takže je obtížné postihnout jakým způsobem probíhá interakce mezi novým objektem a bezprostředním okolím. Nový blok dobře reaguje na maticový -karteziánsky typ okolité zástavby. Na severní i východní straně zejména v kontaktu z Parkhotelem zůstává však blok k okolí až příliš inertní. Stávající bloková zástavba historicky reflektovala způsob života, který se ale

dnes výrazně změnil. Nemyslím, si že je vhodné ani žádoucí tak striktně v této části města oddělovat veřejný prostor od poloveřejného vnitrobloku zejména, když předkladatel vložil do objektu kulturní funkce.

2. Architektura objektu. Navrhovaná hmota objektu umístěného na JZ nároží nového bloku svojí výškou navazuje na starší stávající zástavbu v ulici Veletržní. Hmota má výrazné vybrání v podobě double loggie na úrovni 2 a 3NP a tím dům vybavuje dostatečným identifikačním znakem. Další prolomení fasády jednoúrovňovými loggiemi, které je už o něco více zneklidňující se odehrává na úrovni posledního patra a zasahuje do římsy objektu. Zůstává otázkou, proč předkladatel nevyužil možnost akcentace nároží a neumístil „akcelerátor“ fasády právě tam, proč v městské zástavbě kompaktního bloku má potřebu tak silně rozlamovat římsu, která by měla objekt zejména z uličního pohledu spíše zcelovat. Z utilitárního pohledu je využití otevřených loggií navzdory vhodné slunečné orientace v prostředí Veletržní ulice velmi problematické. Objekt je orientovaný do jedné z nejužších ulic Holešovic svojí jižní fasádou. V případě umístění bytů je to poměrně obtížná úloha. Předkladatel zvolil poměrně plastickou fasádu – výrazně ustoupené okna a loggie. V případě hlučné a prašné ulice s velkou dopravní zátěží bych tedy upřednostňoval jednoduchou a mělkou fasádu. Navržená fasáda nese zjevnou inspiraci Veletržním palácem – je škoda, že mělkost a jednoduchost Fuchs -Tylovho objektu už neposloužila jako inspirace. Naopak keramický obklad na fasádě nadzemních podlaží je vhodná reakce na uliční provoz rušného Holešovického bulváru. Parter s komerčními provozovny café-divadla je správně převýšený a svým měřítkem odpovídá významu městské tepny. Je škodou, že se nepodařilo interiér více otevřít a zbavit se zbytečných parapetů. Z návrhu taky není vidno práci s veřejným prostorem – s ulicí, jakým způsobem café zabydluje ulici? Parter má naznačené místo pro komerční označení vstupu i když provedení je zbytečně zdrženlivé. Vstup není chráněn před nepřízní počasí. Druhý vstup do horních pater není označen vůbec, navzdory jejímu komerčnímu využití – možnost návštěv pro kancelářské provozovny. Návštěvnícká místa pro statickou dopravu jsem nenašel a nevím, jestli je možné její pokrytí z podzemních garáží. Jižní fasádu jsem nenašel. Nemůžu tedy vůbec posoudit fasádu domu z vnitrobloku.
3. Dispozice a provoz objektu. Polyfunkční domy jsou vždy o něco složitější jak po stránce návrhu tak i po stránce prodeje. Proto nejsou velmi developeři oblíbené. Prodat kanceláře a byty v jednom objektu je dnes právně prakticky nemožné. Proto taky tento typ objektů na trhu mizí. Velmi oblíbený archetyp městského domu s kulturním sálem v podzemí (Václavské náměstí 30-léta) je dnes taky prakticky v takovéto formě těžko představitelný. V případě že by na přízemí byla kavárna a komunitní centrum - konzultace, přednášky, výstavy je to OK. V případě divadla – to znamená soustředěného představení v našem případě kukátkového formátu je návrh divadla značně naivní – v předloženém stavu většina představení by nebylo možné v prostoru odehrát z technických důvodů. Flexibilita posuvných dveří i přítomnost oken na fasádě jsou na závalu, podium kromě zdvihu nemá nic, co by mohlo avizovanou funkci podpořit. Kombinace kancelářských prostor s uměleckými ateliéry orientovanými na jižní stranu a loggiemi považují z hlediska reality na realitním trhu značně bizarní a pravděpodobně by těžko našel reální poptávku. Umělci hledají jiné typy prostorů a v úplně jiném režimu. Pro kancelářský provoz jsou dispozice zbytečně zapříčkovány a jejich návrh by prakticky snížil poptávku na minimum. Tři ramenní schodiště je správně umístěné v kloubové pozici na severní straně – pozice

výtahu ideál – úspora akustických úprav, prosvětlení a provětrání ze dvora. Vstupní dveře do ateliéru nejsou z hlediska vstupní výtahové haly dobře umístěné. Horní byty trpí přílišnou hloubkou – 17m je pro bytové objekty poměrně dost a vyžaduje už trochu jiné typy bytů. Byty jsou příliš chodbové – ztráty na efektivitě dispozice. Větším problémem je nedostatek šatnových nik u vstupů a vzhledem na dostatek prostoru (bohužel uvnitř dispozice) poměrně malé obytné místnosti. Vstupy na přízemí – vstup do kavárny se dnes už zádveřím neřeší (VZT musí být a stačí na to). Dveře nemusí být otvíravé ven – je to komplikace z hlediska provozu i bezpečnosti. Závětrí u vstupu do průjezdu je příliš hluboké a prakticky provozně neodůvodněné v této podobě, většina investorů by právě pro možnost hůř udržovatelného prostoru takového řešení nepřipustila. Není řešení vstup – dveře – jenom brána do průjezdu. Místnost komunálního odpadu by spíše měla být na místě kočárkárny (která v takovém podobě už se nedělá) aby do ní byl přímý vstup z venku.

4. TZB objektu. Dobře zvládnuté. Připomínky – PO hydranty chybí, chybí taky niky pro komerční či bytové měřiče – únikové schodiště stačí větrat okny – nucené větrání drahé a nepraktické.
5. Materiály a stavební detaily. Sloupy 500x500 jsou na modul 6x6m zbytečně masivní. Venkovní žb stěna 25 cm u 5-patrového domu zbytečně silná. Mezi bytové příčky 240mm tlusté asi Akutherm jsou na hraně normy – je nutné oboustranně ošetřit akustickými omítkami – komplikace, návin rolet je v detailech malý, na loggiách chybějí madla, světlou výšku 273cm v bytech považují za neúměrný luxus v poměru s dispozičním řešením, zasklení dnes už trojsklo, dřevěné podlahy suchou cestou lepením na OSB desky – je řešení atypické v případě rychlosti výstavby – za standardních okolností nedoporučuji.
6. Udržitelnost a výhodná proveditelnost mají vypovídat o komerčním uplatnění projektu, o správném vynaložení svěřených prostředků. Objekt díky zvolené polyfunkční kombinaci by byl komerčně hůře prodejný. Pravděpodobně by došlo k funkční změně na 2a 3NP kde by se umístili také byty. Bytová obložnost schodiště je slušná. Skladby bytů by se ale museli upravit. Mezonety na místo ateliérů asi vítané. Teplotechnika Ok. Na druhé straně jsem se nic nedozvěděl o alternativních zdrojů energií. O šetření anebo o využití místních zdrojů. Se zelení projekt moc nepočítal ani v parteru, na loggiách (běžné jsou prosklené zimní zahrady) ani ve vnitrobloku. Společné kolárny se už dnes nevyužívají.
7. Interiér – nerozumím. Řešený typ stolu – dubový masivní dle mého mínění neodpovídá charakteru městské kavárny ani její flexibilnímu provozu.
8. Předloženou práci hodnotím známkou C

Zapsal v Praze dne 15/06/2017

Ing. Arch. Peter Sticzay – Gromski.